INDICAÇÃO Nº 40 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de uma faixa de pedestre elevada na rua José Fernandes Barreiro, em frente
a Creche Hermelinda de Toledo, bairro Santa Edwirges.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os veículos circulam em alta
velocidade no local, colocando em risco a vida dos pedestres e das crianças que
frequentam a creche, necessitando assim de mais segurança nas travessias.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5B2N1S0X8D7G6H2
		2021-01-28T14:07:15-0300